令和５年４月１２日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

学校メーリングサービスの登録について

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心よ
り感謝申し上げます。
さて、本校では株式会社テクノミクスの学校メーリングサービスを利用し、台風等の自然災

害や不審者情報等、緊急時のお知らせを配信しています。
つきましては、裏面の学校メーリングサービス登録方法をご参照のうえ、ぜひご登録してい

ただきますようお願いいたします。

記

１．登録対象
○新１年保護者（在学児童に兄弟姉妹のいない方）
○新２～６年保護者（未登録の方）
※新２～６年の昨年度登録者は進級処理で登録済みです。
※Ｒ４年度６年生は、卒業処理をした為、本校に兄弟姉妹のいるご家庭は、再登
録をお願いします。

２．活用方法
○緊急時の連絡（天候不良等によるお迎え依頼、不審者情報等）
○休校の連絡（台風時の休校または繰り上げ下校時のお知らせ等）
○学校行事、PTA連絡等

３．料金
契約料金は発生しませんが、携帯メール受信には、それぞれの電話会社等
との契約内容に応じた通信料金（パケット通信料）がかかります。

○本件に関する担当
糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511

http://tmix.co.jp/mobile/domain/

※ ＵＲＬ付メールも受信許可に、auの場合「なりすまし規制」を「中」以下に設定してください。

学校安心メールのしくみ 学校安心メール協賛事業所ご紹介

http://tmix.co.jp/kyousan/ または、「学校安心メール」をYouTubeで検索。

●テクノミックス(http://www.tmix.co.jp/)●

米須小学校安心メール に協力いただく協賛事業所募集中！

ドメイン指定受信設定の

方法はこちら

※返信がない場合は携帯の指定受信設定を
お願いします。 下記 を参照お願いします。

※ＵＲＬ付メールを拒否していると返信が来ない場合があり
ます。詳しくは携帯電話ショップにてお問合せください。

米須小学校安心メール
登録のしかた

登録フォームが返信されます
ここ(URL)をクリックしてください

１

２

ケータイから、

kome@ansin-anzen.jp
に空メールを送信します。
※空メールとは・・・

件名、本文を入れずに送信するメールのことです。
※スマートフォンでの空ﾒｰﾙ送信は件名に任意の

１文字（「あ」等）を入力してください。

QRコード

「本登録画面へ」ボタンをクリックし、出てきた画面（左図参照）
の登録項目を入力し最後に「登録」ボタンを押して下さい。

≪登録画面表示サンプル≫

空メールを送っても返信が届かない方へ！

≪携帯ショップスタッフの方へ、下記の設定をお願いします。≫

① ドメイン（anzen.jp）指定受信の設定をお願いします。 （メールアドレス指定ではありません。）
② ＵＲＬ付メール受信許可の設定をお願いします。

③ auの場合「なりすまし規制」を「中」以下に設定して下さい。
④「空メール送信」 → web接続 → 「会員登録ページ」の表示と会員登録 までの確認をお願いします。

設定方法がお分かりにならない場合は、この用紙をお持ちになり携帯電話各ショップに、設定をお願いしてください。

上記以外でのお問い合わせは、メールで（qa@tmix.co.jp）へ、
tmix.co.jp のドメインからメールを受信できるよう設定し、

①学校名②お名前③電話番号④お問い合わせ内容を記入の上、（株）テクノミックスまでお問い合わせ下さい。

学校安心メール協賛事業所募集中！

※登録状況が把握できるよう、実名での登録をお願します。
※お名前等の本登録がない場合はメールが配信されませんので、

必ずお名前等の入力をお願いします。

*は必須項目です

ご登録メールアドレス

xxxxxxx@docomo.ne.jp

■登録者名※必須 *

■登録者所属 *

○保護者
○教職員
■学年(複数選択可)
□１年

□２年
□３年

：

■学年・組・生徒名
例[1年太郎,5年花子]

入力内容確認 キャンセル

お客様サポート電話番号(フリー)

◆ docomo（0120-800-000）
◆ au（0077-7-111）
◆ SoftBank（0800-919-0157）

http://www.ansin-

anzen・・・・

≪登録フォーム表示サンプル≫

「米須小学校安心メールご

登録」

本メールは糸満市立米須小

学校の「安心・安全で心の

通い合う学校づくり」を目

標に米須小学校とＰＴＡか

らの緊急連絡・お知らせ事

項・子供に関する情報・不

審者情報などを配信いたし

ます。・・・

このボタンを押し、内容を確認後、再度登録ボタンを押してください。

http://tmix.co.jp/mobile/domain/#
http://tmix.co.jp/kyousan/#